[image: Свечинский МР герб цвет]
	АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.10.2021

	№
	656

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации Свечинского района от 13.11.2020 № 534
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020 № 462 «О разработке, утверждении, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить изменения в муниципальной программе Свечинского муниципального округа Кировской области «Реализация проектов по поддержке местных инициатив» (далее – Муниципальная программа), утвержденной постановлением администрации Свечинского района от 13.11.2020 № 534 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского муниципального округа Кировской области «Реализация проектов по поддержке местных инициатив». Прилагаются.
2. Организационному управлению опубликовать настоящее постановление на Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.
Глава Свечинского
муниципального округа                                                                     Г.С. Гоголева
ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник управления по имуществу
и экономике администрации
Свечинского муниципального округа                                           Е.А. Ронжина
СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель главы администрации
Свечинского муниципального округа –
начальник финансового управления                                            Е.Г. Градобоева
Заведующий отделом учета и отчетности,
главный бухгалтер администрации
Свечинского муниципального округа                                         Ю.М. Глушкова
Заведующий юридическим
отделом администрации
Свечинского муниципального округа                                         И.В. Ромина

Разослать:  прокуратура,
финансовое управление;
сектор экономики;
отдел учета и отчетности;
Предеиной С.Л.

УТВЕРЖДЕНЫ

                                                               постановлением  администрации
                                                               Свечинского муниципального округа
						  от ___________ № ________

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Свечинского муниципального округа «Реализация проектов по поддержке местных инициатив»

1. Строку паспорта муниципальной программы Свечинского муниципального округа «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем муниципальной программы 10245,478  тыс.руб., в том числе за счет:
- средств областного бюджета 3451,974 тыс.руб.,
- бюджета муниципального округа 5940,543 тыс.руб.,
- средств населения 651,96 тыс.руб.,
-  средств спонсоров  201,00 тыс.руб.»

2. Раздел 4 ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечения муниципальной программы

Объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет 10245,478 тыс.руб.,  в том числе за счет средств областного бюджета 3451,974 тыс.руб., бюджета муниципального округа  5940,543 тыс.руб., средства населения 651,95845 тыс.руб., средства спонсоров 201,00264 тыс.руб., в том числе по годам:
2021 год – 6245,478 тыс.руб., в том числе за счет средств областного бюджета 3451,974 тыс.руб., бюджета муниципального округа  1940,543 тыс.руб., средства населения 651,96 тыс.руб., средства спонсоров  201,00264 тыс.руб.
2022 год – 1000,0 тыс.руб., в том числе за счет средств областного бюджета 0,0 тыс.руб., бюджета муниципального округа  1000,0 тыс.руб., средства населения 0,0 тыс.руб., средства спонсоров  0,0 тыс.руб.
2023 год – 1000,0 тыс.руб., в том числе за счет средств областного бюджета 0,0 тыс.руб., бюджета муниципального округа  1000,0 тыс.руб., средства населения 0,0 тыс.руб., средства спонсоров  0,0 тыс.руб.
 2024 год – 1000,0 тыс.руб., в том числе за счет средств областного бюджета 0,0 тыс.руб., бюджета муниципального округа  1000,0 тыс.руб., средства населения 0,0 тыс.руб., средства спонсоров  0,0 тыс.руб.
2025 год – 1000,0 тыс.руб., в том числе за счет средств областного бюджета 0,0 тыс.руб., бюджета муниципального округа  1000,0 тыс.руб., средства населения 0,0 тыс.руб., средства спонсоров  0,0 тыс.руб.
Субсидии предоставляются на софинансирование проектов – совместных инициатив населения и органов местного самоуправления по решению проблем местного уровня. Финансированию подлежат проекты, направленные на развитие общественной инфраструктуры. Обязательным условием предоставления субсидии из областного бюджета является  софинансирование за счет местного бюджета и населения в размере не менее 5 % от общей стоимости проекта. Заявки на получение субсидий готовятся местной администрацией совместно с утвержденной инициативной группой на общем собрании населения. Население участвует на всех этапах программы – от подготовки проекта до мониторинга его реализации и оценки результатов.  Отбор как муниципалитетов, участвующих в программе, так и проектов для финансирования осуществляется на конкурсной основе в соответствии со специально разработанными критериями. Отбор проектов осуществляет конкурсная комиссия. Предоставление субсидий осуществляется по перечню объектов, в соответствии с постановлением Правительства области.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлено в приложении № 2 к Муниципальной программе.»
3. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» к Муниципальной программе изложить в новой редакции. Прилагается.
a.
Приложение № 2 к Муниципальной программе «Реализация проектов по поддержке местных инициатив»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Реализация проектов по поддержке местных инициатив

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого:

	1.
	Муниципальная программа
	Муниципальная программа
 «Реализация проектов по поддержке местных инициатив»
	Сектор экономики управления по имуществу и экономике
	Всего:
	6245,478
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	10245,478

	Областной бюджет
	3451,974
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3451,974

	Бюджет муниципального округа
	1940,543
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	5940,543

	Средства населения
	651,95845
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	651,95845

	Средства спонсоров
	201,00264
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	201,00264

	1.1.
	Отдельное мероприятие
	Устройство детской игровой площадки ул. Труда, д. 1Г, дер. Самоулки

	Всего:
	1284,904
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1284,904

	Областной бюджет
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	Бюджет муниципального округа
	674,904
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	674,904

	Средства населения
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0

	Средства спонсоров
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	1.2.
	Отдельное мероприятие
	Ремонт проезжей части ул. Конева, пгт Свеча (в т.ч. при индексации сметы 101,31 тыс.руб.)

	Всего:
	2086,86
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2086,86

	Областной бюджет
	1185,551
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1185,551

	Бюджет муниципального округа
	501,309
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	501,309

	Средства населения
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	Средства спонсоров
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	1.3.
	Отдельное мероприятие
	Ремонт участков проезжей части ул. Содомская и ул. Комсомольская, с. Юма (в т.ч. при индексации сметы 96,229 тыс.руб.)

	Всего:
	1630,87056
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1630,87056

	Областной бюджет
	1520,17905
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1520,17905

	Бюджет муниципального округа
	182,4598
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	182,4598

	Средства населения
	158,58537
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	158,58537

	Средства спонсоров
	39,64634
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	39,64634

	1.4.
	Отдельное мероприятие
	Ремонт кровли, замена оконных, дверных блоков здания муниципального казенного учреждения культуры "Свечинская межпоселенческая библиотечная система", ул. Мира, д. 1, пгт Свеча ( с учетом экономии от ППМИ 2019 и в т.ч. при индексации сметы 256,794 тыс.руб.)

	Всего:
	1159,867
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1159,867

	Областной бюджет
	516,243
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	516,243

	Бюджет муниципального округа
	503,624
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	503,624

	Средства населения
	110,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	110,0

	Средства спонсоров
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	1.5.
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по реализация проекта по поддержке местных инициатив (в т.ч. экономия ППМИ-2019 д. Самоулки проезжая часть, ППМИ-2020 с.Юма)

	Всего:
	82,97558
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	4082,97558

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	78,2462
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	4078,2462

	Средства населения
	3,37308
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,37308

	Средства спонсоров
	1,35630
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,35630

image1.jpeg